Decreto
Comisgién de Servicios

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALLENAR
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

— 4 6 7 3 Vallenar 09 SEP 2013
Decreto Exento N2 - /
Vistos:

1. La necesidad de dar cumplimiento a las labores propias del
Municipio.

2, Los Cometidos Funcionarios de las diferentes Direcciones
Municipales.

3. Lo dispuesto en el Art. N2 75 del Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

4. Decreto Exento N2 3973 de fecha 31 de Julio del afio 2013 de 1la
Alcaldia que delega Facultad de firmas “Por Orden del Sefior
Alcalde”.

5. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N¢
18.695 Orgdnica Constitucional de Municipalidades, modificada por
la Ley N2 19.602 de 1999.

Decreto:

1. Autorizase las Comisiones de Servicios que a continuacidén se indican
realizadas en los dias que se indican Yy en 1los lugares gque se
mencionan:

Lino Zamora G. Directivo 27/08/2013 10 Feria  de $ 18.173
Grado 8° EMS. nuevas  tecnologias de 1la
potabilizacién de agua

Subdere Atacama, vehiculo
municipal patente CGFJ~69.

Eduardo Peralta F. 27/08/2013 Copiapd, 1° . Feria de $ 18.173
Profesional Grado 9° EMS. nuevas - tecnologias de la :
potabilizacién de agua

Subdere Atacama, - vehiculo
municipal patente CGFJ-69.

Nelson ~Campillay C. 27/08/2013 & Chofer traslado de $ 14.750
Auxiliar Grado 14° EMS. funcionarios a Copiapé, 1°
Feria de nuevas
tecnologias de la
potabilizacién de agua

Subdere Atacama, vehiculo
muniicipal patente CGFJ-69.

Cristian = Caimanque L. -28/08/2013. Incahuasi, supervisién. $:18.173
Técnico Grado 11° EMS. Proyecto Agua Grises,
vehiculo municipal 'patente
DGPG-27.
Johana : Chelme 28/08/2013 Alto del Carmen, :$ 14.750
Administrativo Grado 17° suscripcién convenio
EMS. relleno sanitario
Alcaldesa Carmen Bou,

vehiculo municipal  patente
SR-3523.




Haroldo Flores S.
Auxiliar Grado 16° EMS.

Pablo Lanas T.
Profesional Grado 9° EMS.

Jorge Torres T. Directivo
Grado 8° EMS.

Juan Gonzdlez G. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Luis Castillo
Prestaciones de
Servicios.

Miguel Nifiez Prestaciones
de Servicios.

Nelson Campillay c.
Auxiliar Grado 15° EMS.

Humberto

Rojas M.
Directivo Grado 8° EMS.
Deussi ‘Paredes C.
Jefatura Grado 10° EMS.
Walter Alquinta S.

Auxiliar Grado 15° EMS.

128/08/2013

28/08/2013

28/08/2013

28/08/2013

28/08/2013

28/08/2013

28/08/2013

29/08/2013

29/08/2013

29/08/2013

Chofer traslado . de
funcionaria a  Alto del
Carmen, suscripcidén

convenio relleno sanitario
Alcaldesa Carmen Bou;,
vehiculo municipal patente
SR-3523.

Domeyko, - reunién. con la
Empresa Transwell para
contribucidn container
bara  actividades ' Fiestas
Patrias, vehiculo
municipal patente ZY-6973.

Domeyko, ‘reunién icon la
Empresa Transwell para
contribucidn container
para actividades Fiestas
Patrias, : vehiculo
municipal patente ZY-6973.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko,
reunién . con  la ' Empresa
Transwell para
contribucidn container
bpara actividades ' Fiestas
Patrias, vehiculo
municipal patente zY-6973.

Domeyko e . . “Cachiyuyo,
levantamiento - multicanchas
del sector, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.

Domevko Yy ““Cachiyuyo,
levantamiento multicanchas
del sector, vehiculo
municipal patente CGFJ-69.

traslado de
a: Domeyko 'y
Cachiyuyo, levantamiento
multicanchas = del sector,
vehiculo municipal patente
CGFJI-69.

Incahuasi v

Chofer
funcionarios

Cachiyuyo,

supervisioén - Proyecto Cecy

Y evaluacién de - obra en
conjunto con Juniji
Regional, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

Incahuasi Y Cachiyuyo,

supervisién Proyecto Cecy

Yy 'evaluacién de obra en

‘conjunto con Junji
Regional, vehiculo’-
municipal patente CGFJ-72.
Chofer traslado ~de
funcionarios' a TIncahuasi A4
Cachiyuyo, supervisién

Proyecto Cecy y evaluacién
de obra en conjunto  con
Junji  Regional, vehiculo
municipal patente CGFJ-72.

14

18.

18.

14,

14.

14.

14.

18.

18.

14.

750

173

173

750

750

750

750

173

173

750




Claudio Araya V.
Prestaciones de
Servicios.

Cecilia Mufioz A.
Prestaciones de

Servicios.

Lorenzo Malla F. Auxiliar
Grado 16° EMS.

Juan Morales Z.
Administrativo Grado 13°
EMS.

Mirna Inostroza Z.
Prestaciones de
Servicios.

129/08/2013

29/08/2013

29/08/2013

29/08/2013

29/08/2013

Algarrobal,

Domevyko y
revisién 'y fiscalizacién

de F2890 en FF118
presentados por
contribuyentes en los

sectores de Est. ‘Higuera
de las Minillas, vehiculo
municipal patente’ XL-8087,
hora salida aprox. 10:30.

Domeyko Y Algarrobal,
revisién 'y fiscalizacién
de F2890 en FF118
presentados por
contribuyentes en los
sectores de Est.  Higuera
de las Minillas, vehiculo
municipal patente XL-8087;
hora salida aprox. 10:30.

Chofer traslado o de
funcionarios a Domeyko vy
Algarrobal, revisién =y
fiscalizacién de F2890 en
FF118 presentados | por
contribuyentes en los

sectores de :Est. Higuera
de ‘las Minillas, “vehiculo
municipal patente XL-8087,
hora salida aprox. 10:30.

Copiapd, participacién en
reunién informativa
enmarcado en el  ‘Estudio
Plataforma 'de indicadores
turistica - para coordinar

acciones futuras - en
reunién mensual con
Sernatur gobernacién’ v
otras entidades se
entregara a - MOP documento
de opciones de
seflaléticas, entrega de
recursos Proyecto Fosis
Domeyko e Incahuasi,

vehiculo municipal: patente

RK-9828, hora salida

aprox. 08:30. .

Copiapé, participacién’ en

reunién informativa
enmarcado - en el Estudio
Plataforma - de indicadores
turistica ‘para = coordinar

acciones futuras en
reunién mensual con
Sernatur gobernacién Y
otras entidades se
entregara a MOP  documento
de opciones de
seflfaléticas, entrega de
recursos Proyecto - Fosis
Domeyko e Incahuasi),
vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida

aprox. 08:30.

$:14.750

$.14.750

$ 14.750

$:14.750

$ .14.750




Ignacio Romén C. :29/08/2013
Prestaciones de
Servicios.

Juan Gonzdlez G. Auxiliar 29/08/2013
Grado 16° EMS.

Nelson Campillay C. 29/08/2013
Auxiliar Grado 14° EMS. '

Dixson Robledo G. 30/08/2013
Administrativo Grado 13°
EMS.

Copiapé, participacién en
reunién informativa
enmarcado: 'en el Estudio
Plataforma de  indicadores
turistica para coordinar

acciones futuras en
reunién mensual con
Sernatur gobernacidén 34
otras entidades se
entregara a MOP ‘documento
de opciones de

seflaléticas, entrega de
recursos Proyvecto Fosis

Domeyko e Incahuasi,
vehiculo municipal patente
RK-9828, hora salida
aprox. 08:30.

Chofer traslado de

funcionarios a .Copiapé,
participacidén en = reunidn
informativa enmarcado en
el Estudio Plataforma de
indicadores turistica para
coordinar acciones futuras
en ‘reunién  mensual ' con

Sernatur gobernacién .y
otras entidades . se
entregara a MOP documento
de opciones de
seflaléticas, entrega - de

recursos Proyecto Fosis

Domeyko e Incahuasi,

vehiculo municipal patente

RK-9828, hora salida
aprox. 08:30.

Chofer traslado a
Incahuasi 'y . Cachiyuyo de’

profesionales Servicio
Pais Osvaldo Acevedo y
José Santa Maria por
trabajo  territorial con
organizaciones del sector,

vehiculo municipal patente

CGFJ69, hora salida aprox.
13:30.

Domeyko, se requiere

apoyar = la ‘ejecucién i del |

Proyecto presentado: por 1la
Junta de Vecinos a fin de
dar ‘respuesta a la carta
enviada por la
organizacién cabe seflalar,
que es ‘de importancia 1la
participacién de estos
funcionarios, ya que han
sido gestores de :la
propuesta y se ‘constituye
conmo un compromiso
municipal el - aporte ' de
Recurso Humano, - vehiculo
municipal patente KG-6295,
hora salida aprox. 11:00.

$:14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14:.750




Natalicio Barraza Z.
Prestaciones de
Servicios.

Sergio Veliz H. Auxiliar
Grado 17° EMS,

Luis Maturana R.
Prestaciones de
Servicios.

José Ossandon Z. Auxiliar
Grado 15° EMS.

Ricardo Cisternas L.
Auxiliar Grado 16° EMS.

José Ossandon Z. Auxiliar
Grado 15° EMS.

30/08/2013

3070872013

31/08/2013

02/09/2013

0270972013

30/08/2013 Domeyko,  se

requiere
apoyar la: ejecucién . del
Proyecto presentado por 1la
Junta: de Vecinos a fin de
dar respuesta a la carta
enviada por la
organizacién cabe sefialar,
que es de importancia la

participacién de estos
funcionarios, ‘ya que han
sido gestores de la
propuesta y se constituye
como un compromiso
municipal el aporte = de
Recurso: Humano, vehiculo

municipal patente KG-6295,
hora salida aprox. 11:00.

Chofer traslado de
funcionarios a Domeyko, se
requiere apoyar la

ejecucidédn del Proyecto
presentado porila Junta de
Vecinos  a fin' .de : dar
respuesta a la carta
enviada por la
organizacidén cabe sefialar;
que es de importancia  la

participacién de estos
funcionarios, ya que han
sido gestores de la

propuesta y se constituye

como un compromiso
municipal el aporte ' de
Recurso . Humano, ' vehiculo

municipal patente KG-6295,

hora: salida aprox. 11:00.

Domeyko, asistencia
técnica y manejo sanitario

usuarios Prodesal de 1la
Comuna, ademds aplicacidn
‘complejo  multivitaminico,
vehiculo particular
patente Z2L-3910, hora

salida aprox. 07:30.

Chofer traslado a EI
Donkey :abastecimiento ' de

agua potable a. . sector
Junta de Vecinos v
beneficiarios, vehiculo
municipal patente BSHL-74.

Chofer traslado a
Cachiyuyo , - por
abastecimiento agua

potable para ‘la localidad,

vehiculo municipal patente

KW-1566.

Chofer traslado a
Cachiyuyo B por
abastecimiento agua

potable para la localidad,
vehiculo municipal patente
BZHD~83.

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

'$ 14.750

§$ 14.750

$ 14.750

B S ————



Carolina

Bolados 0.

02/709/2013:
Prestaciones de
Servicios.
Paola Gahona L. 02/09/2013
Prestaciones de
Servicios.
Paola Gahona L. 02/09/2013
Prestaciones de
Servicios.

Sergio Veliz Huanchicay 02/09/2013
Auxiliar Grado 17° EMS.

Claudio Arava V. 03/09/2013
Prestaciones de
Servicios.

Fabiola Pérez Tapia 04/09/2013
Jefatura Grado 10° EMS.

2. Procédase por la Direccidén de Administracién y Finanzas,

el Vidtico correspondiente.

‘Hacienda Ventanas v

Quebrada Valparaiso,
aplicacién FRR, 30

personas, aplicacién F.
Sociales a 16 familias,
vehiculo municipal patente

KG-6295, hora salida
aprox.: 09:00.

Hacienda Ventanas Y
Quebrada Valparaiso,
aplicacién. FRR, 30

personas, aplicacién F.
Sociales a 16 familias,
vehiculo municipal patente

KG-6295, hora salida
aprox. 09:00.

Hacienda Ventanas . v
Quebrada Valparaiso;,
aplicacién FRR, 30
personas, aplicacién F.

Sociales a 16 familias,
vehiculo municipal patente
KG-6295, hora salida
aprox. 09:00. :

Chofer traslado o de
funcionarios a Hacienda
Ventanas Y Quebrada
Valparaiso Crri
, aplicacién FRR, 30
personas, aplicacién F.

Sociales a 16 familias,
vehiculo municipal patente

KG~6295, hora salida
aprox..09:00.

Copiapé, reunién en
Direccidn Regional
Departamento ~de
avaluaciones, vehiculo
bus. :

Copiapé, ‘asistir a’ Curso
Introductorio sobre: sector
cultural, de acuerdo  a
orden del consejo. de 1la
Cultura, vehiculo bus:

$:14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ 14.750

$ .14.750

$ 18.173

a cancelar

e



2. Procédase por la Direccién de Administracién y Finanzas, a cancelar

el Vidtico correspondiente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
Por Orden del Seifior Alcalde Firma

CELICA ALEJ. RA MEDINA TAPIA
DIRECTORA DE CONTROL
ADMINISTRADORA MUNICIPAL (S)

Distribucidén:-

Direccién de Adm. y Finanzas
Direccién de Control

Carpeta Personal (2) ’////
Archivo Ofigcina de Partes.

KAZR/NEFR/GS;E%HECP/leam.-

Departamento de Persomal.-




